
ПРАВИТЕЛЬСТВО ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
30 мая 2023 года № 450-пп

Иркутск

О внесении изменений в Перечень и Порядок 
представления документов, необходимых для распоряжения средствами 

(частью средств) областного материнского (семейного) капитала на 
получение образования ребенком (детьми)

В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2022 года № 631-ФЗ 
«О внесении изменений в Федеральный закон «Об образовании в 
Российской Федерации», руководствуясь частью 4 статьи 66, статьей 67 Устава 
Иркутской области, Правительство Иркутской области 
П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1. Внести в Перечень и Порядок представления документов, необходимых 
для распоряжения средствами (частью средств) областного материнского 
(семейного) капитала на получение образования ребенком (детьми), 
утвержденные постановлением Правительства Иркутской области 
от 26 декабря 2011 года № 419-пп (далее -  Перечень и Порядок), следующие 
изменения:

1) подпункт 6 пункта 2 изложить в следующей редакции:
«6) сведения о дате предоставления и регистрационном номере 

государственной аккредитации образовательной деятельности по реализуемым 
образовательным программам (за исключением образовательных программ 
дошкольного образования);»;

2) в абзаце втором пункта 3 слова «5, 7, 8 (в части свидетельства о 
заключении брака, за исключением свидетельства о заключении брака, 
выданного компетентными органами иностранного государства, и его 
нотариально удостоверенного перевода на русский язык), 9 пункта 2» заменить 
словами «5 - 7, 8 (в части свидетельства о заключении брака, за исключением 
свидетельства о заключении брака, выданного компетентными органами 
иностранного государства, и его нотариально удостоверенного перевода на 
русский язык) пункта 2».

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в 
общественно-политической газете «Областная», сетевом издании 
«Официальный интернет-портал правовой информации Иркутской области» 
(ogirk.ru), а также на «Официальном интернет-портале правовой информации» 
(www.pravo.gov.ru).

http://www.pravo.gov.ru


2

3. Настоящее постановление вступает в силу с 1 сентября 2023 года, за 
исключением положения, указанного в абзаце втором настоящего пункта.

Положение абзаца второго пункта 3 Перечня и Порядка (в редакции 
настоящего постановления) в части представления договора, заключенного 
между дошкольной образовательной организацией и родителем, получившим 
сертификат на областной материнский (семейный) капитал, законным 
представителем ребенка, не достигшего совершеннолетия, вступает в силу со дня 
официального опубликования настоящего постановления.

Председатель Правительства 
Иркутской области К.Б. Зайцев


